MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

Coordenação de Estágio

EDITAL Nº 41/2019

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2019

FORMAÇÃO DO QUADRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS DA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOHOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO

UNIDADE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE

ÁREA: PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOÁREA: PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

O Coordenador do Concurso de Estágio da Procuradoria da República em Minas Gerais, no
uso de suas atribuições, RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado final  do 1º processo seletivo de 2019 para a formação do quadro
reserva  de  estagiários  de  nível  superior  de  Pós-graduação em Direito  referente  à  Procuradoria  da
República no Município de Pouso Alegre/MG, cuja validade é de 1 (um) ano, podendo ser prorrogado
uma vez, por igual período;

II -  DECLARAR,  no que tange à Procuradoria da República no Município de Pouso Alegre/MG,
encerrado o certame.

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2019.

Tarcísio Henriques
Procurador da República

Coordenador do Concurso de Estágio

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA ESTAGIÁRIOS DE DIREITO – 2019

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS

RESULTADO FINAL

Por Classificação

PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO

PRM POUSO ALEGRE

Candidato
Classificação Final

Inscrição Nome 1 a 10 11 a 15 16 a 20 21 a 25 26 a 30 31 a 35 36 a 40 10 pts

0000000010 ALLAN PRADO ROCHA 7 3 1 5 4 2 2 10 24 42,92 76,92 1º

0000000011 VANESSA CASTILHO 8 3 2 3 3 3 3 10 25 40,35 75,35 2º

0000000012 FABIO GONÇALVES DE CARVALHO 7 4 3 3 3 5 3 10 28 36,07 74,07 3º

0000000007 GRAZIELA TAVARES PINTO 7 4 5 2 1 4 3 10 26 26,68 62,68 4º

0000000006 PAULA CAMARGO SANTIAGO PEREIRA 8 2 2 3 1 4 1 10 21 29,65 60,65 5º

0000000229 LARISSA FARIA DE SOUZA 7 2 1 1 3 3 2 10 19 31,09 60,09 6º

0000000013 LAURA SIQUEIRA COUTINHO 5 3 3 2 1 2 2 10 18 19,04 47,04

0000000004 LETICIA CARLA FONSECA SIMÕES 5 3 2 2 0 3 2 10 17 15,31 42,31

0000000008 LETICIA DIAS. 5 3 2 0 2 3 1 10 16 0,00 26,00

LEGENDA

Desclassificado após correção da Prova Subjetiva

Língua
Portuguesa

Direito
Constitucional

Direito
Civil

Direito
Proc.
Civil

Direito
Penal

Direito
Processual

Penal

Direito
Administrativo

Nota da
Entrevista

Total
Prova

Objetiva

Total
Prova

Subjetiva

Nota
Final

Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva
Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva
Desclassificado
após correção da
Prova Subjetiva

	Resultado Preliminar